# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8001

**Auteur(s) :** Richard de Gournay [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume Eveillard [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1243, novembre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard de Gournay vend à Guillaume Eveillard et à Guillaume Labbé une propriété sise dans la paroisse de Saint-Christophe-sur-Avre, pour la somme de cinquante sous, monnaie courante, et à charge d'une redevance annuelle d'un denier à la Saint-Remy.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XXXVIII, p. 281-282.

## Dissertation critique

H. de Charencey propose « Novembre 1245 ».

Texte établi d'après a

Sciant universi, presentes et futuri, quod ego, Richardus de Gornaio, vendidi Guillelmo Esvellart et Guillelmo dicto Labe totum dominicum illud, scilicet minereium quod ego acquisivi de Lamberto de Monte Braudrici, situm in parrochia Sancti Christofori, inter domos de Genesteio et feodum Leporis, et inter fossatum domini Regis et terram Rogeri de la Ruete, pro quinquaginta solidis monete currentis quos ab eisdem hominibus recepi, ab omnibus rebus michi et heredibus meis spectantibus liberum et immune, et absque ulla reclamatione mei vel heredum meorum de cetero, salvo tamen jure capitalium dominorum. Hoc totum tenemur ego et heredes mei per unum denarium, ad festum sancti Remigii solvendum, sine districtione emende garantizare contra omnes vel, si necesse fuerit, excambiare. In cujus rei testimonium, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> tertio, mense novembrio.